INHALT

Nichtverpassen! 1 REYKJAVIK ENTDECKEN 67
Benutzungshinweise 5
Bildnachweis 5  Alte Innenstadt 68
Die Autoren 6 Adalstreeti 68
Schreiben Sie uns 6 871+2 Besiedlungsausstellung
. (Landndmssyningin) 68
AUF INS VERGNUGEN 7 Parfamentsgeb&ude
(Albingishisid) 69
Reykjavik an einem Dom (Démkirkjan) 70
verlangerten Wochenende 8 Rathaus (Radhsid) 71
Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort 13 16né-Theater 72
Reykjavik fiir Kauflustige 19 Gymnasium
Reykjavik fiir Geniefer 29 (Menntaskélinn { Reykjavik) 73
Reykjavik am Abend 39 Bemhéftsgruppe
Reykjavik fiir Kunst- (Bernhdftstorfan) 73
und Museumsfreunde 42 Regierungshaus (Stjorarrddhisid) 74
Reykjavik zum Traumen Harpa 74
und Entspannen 47 Flohmarkt Kolaportié 75
Kulturhaus
AM PULS DER STADT 49 (Pj6émenningarhiisio) 76
Sélfar - Das Sonnenschiff 77
Das Antlitz der Stadt 50 Hallgrimskirkja 77
Von den Anfangen bis zur Nordisches Haus
Gegenwart 51 (Norrzena Husid) 78
Leben in der Stadt 56 Nationalmuseum
Finanzkrise und Neubeginn 63 (pj6dminjasafn islands) 79

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E¥I |1.E
http://d-nb.info/1013360303 f\BLI THE


http://d-nb.info/1013360303

4 INHALT

Auflerhalb des Zentrums
Hofoi
Laugardalur
Perlan
Freiluftmuseum Arbaejarsafn
Videy

Entdeckungen
aufBerhalb Reykjaviks
Golden Circle - der Goldene Kreis
pingvellir
Haukadalur -
Geysire und heifle Quellen
Gullfoss
Kerid
Hveragerdi
Geothermalkraftwerk Hellisheidi
(Hellisheidarvirkjun)
Blue Lagoon (Blaa L6nid)
Leuchtturm Reykjanes
(Reykjanesviti)

Reykjavik Outdoor -
Natur und Abenteuer

80
80
80
81
82
82

83
83
84

87
88
89
89

90
90

91

92

PRAKTISCHE REISETIPPS

Anreise

Ausriistung und Kleidung
Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Ein- und Ausreisebestimmungen
Elektrizitat

Geldfragen
Informationsquellen
Intemet und Intemetcafés
Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle

Offnungszeiten

Post

Radfahren
Schwimmbader

Schwule und Lesben
Sicherheit

Sprache

Telefonieren

Uhrzeit

Unterkiinfte
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

ANHANG

Kleine Sprachhilfe Istandisch
Register

CITYATLAS

Reykjavik, Zentrum
Legende der Karteneintrage
Zeichenerklarung
Reykjavik, Umgebung

99

100
102
102
104
105
105
105
105
108
112
112
113
115
115
115
115
116
117
118
118
119
119
119
122
123
124

125

126
132

135

136-139

140
143
144



