

INHALT

Nicht verpassen!	1	REYKJAVÍK ENTDECKEN	67
Benutzungshinweise	5		
Bildnachweis	5	Alte Innenstadt	68
Die Autoren	6	Aðalstræti	68
Schreiben Sie uns	6	871±2 Besiedlungsausstellung (Landnámssýningin)	68
AUF INS VERGNÜGEN	7	Parlamentsgebäude (Alþingishúsið)	69
Reykjavík an einem verlängerten Wochenende	8	Dom (Dómkirkjan)	70
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	13	Rathaus (Ráðhúsið)	71
Reykjavík für Kauflustige	19	Iónó-Theater	72
Reykjavík für Genießer	29	Gymnasium	
Reykjavík am Abend	39	(Menntaskólinn í Reykjavík)	73
Reykjavík für Kunst- und Museumsfreunde	42	Bernhöftsgruppe (Bernhöftstorfan)	73
Reykjavík zum Träumen und Entspannen	47	Regierungshaus (Stjórnarráðhúsið)	74
		Harpa	74
		Flohmarkt Kolaportið	75
AM PULS DER STADT	49	Kulturhaus (Þjóðmenningarhúsið)	76
Das Antlitz der Stadt	50	Sólfar - Das Sonnenschiff	77
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	51	Hallgrímskirkja	77
Leben in der Stadt	56	Nordisches Haus	
Finanzkrise und Neubeginn	63	(Norraena Húsið)	78
		Nationalmuseum	
		(Þjóðminjasafn Íslands)	79

4 INHALT

Außerhalb des Zentrums	80	PRAKТИСHE REISETIPPS	99
Höfði	80		
Laugardalur	80	Anreise	100
Perlan	81	Ausrüstung und Kleidung	102
Freiluftmuseum Árbæjarsafn	82	Autofahren	102
Viðey	82	Barrierefreies Reisen	104
		Diplomatische Vertretungen	105
		Ein- und Ausreisebestimmungen	105
Entdeckungen			
außerhalb Reykjavíks	83	Elektrizität	105
Golden Circle – der Goldene Kreis	83	Geldfragen	105
Þingvellir	84	Informationsquellen	108
Haukadalur –		Internet und Internetcafés	112
Geysire und heiße Quellen	87	Medizinische Versorgung	112
Gullfoss	88	Mit Kindern unterwegs	113
Kerið	89	Notfälle	115
Hveragerði	89	Öffnungszeiten	115
Geothermalkraftwerk Hellisheiði (Hellisheiðarvirkjun)	90	Post	115
Blue Lagoon (Bláa Lónið)	90	Radfahren	115
Leuchtturm Reykjanes (Reykjanesviti)	91	Schwimmbäder	116
		Schwule und Lesben	117
		Sicherheit	118
		Sprache	118
Reykjavík Outdoor –		Telefonieren	119
Natur und Abenteuer	92	Uhrzeit	119
		Unterkünfte	119
		Verhaltenstipps	122
		Verkehrsmittel	123
		Wetter und Reisezeit	124
		ANHANG	125
		Kleine Sprachhilfe Isländisch	126
		Register	132
		CITYATLAS	135
		Reykjavík, Zentrum	136–139
		Legende der Karteneinträge	140
		Zeichenerklärung	143
		Reykjavík, Umgebung	144